



TISZTELT HALÁSZTELKIEK!

Nyilván mindenki értesült arról, hogy az Ukrajnában zajló háború miatt az Európai Unió szankciókat vetett ki Oroszországra. A háború és a szankciós politika következménye a drasztikusan megnövekedett energiaár. A magyar kormány a lakosság védelme érdekében egy bizonyos mennyiségre megtartotta az eddigi, rendkívül kedvező árakat. A gazdasági szereplők nagy része és az önkormányzatok ezzel szemben piaci áron tudják beszerezni az áram-, üzemanyag- és földgázszükségletüket. Sajnos várható egy gazdasági visszaesés is, amely a város adóbevételeit negatívan érintheti.

Halásztelk közintézményeit és a város szolgáltatásait is jelentős takarékosagra kényszerítik a megnövekedett energiaárak. A város a következő időszakban várhatóan hétszeres áron kapja a villamos energiát. A fűtéshez használt földgáz ára még kérdéses. Jelenleg hússzoros árral kalkulálunk – de más önkormányzatok már kaptak 26-szoros árajánlatot is. Az eddigi fogyasztással számolva az energiaköltségek a 2022-es költségvetésben cirka 74 millió Ft-ot jelentettek. A 2023-as költségvetésbe a jelenlegi – megemelkedett – árakkal ugyanez a fogyasztás már 550-700 millió Ft költséget jelentene, azaz várhatóan közel tízszerese lesz az eddiginek.

Városunk ennek következményeként jelentős takarékosagra kényszerül, ami érinti majd az összes intézményünket. A várható intézkedésekről a képviselő-testület dönt majd. A javasolt takarékosági intézkedések főbb pontjai a következők:

Az áramfogyasztás csökkentése érdekében intézményeinkben elkezdtük a felméréseket. A világítótesteknél már eddig is kis fogyasztású LED lámpákat szereltünk a meghibásodás vagy korszerűtlenség miatti cseréknél. A cserék az őszi időszakban fokozott tempóban folytatódnak a legtöbbet használt helyiségekben. A közlekedők (folyosók) időzítő kapcsolók kapnak, a mellék-helyiségekbe mozgásérzékelős lámpákat szerelünk. A megvilágítást az eddigi helyett a szükséges mértékűre állítjuk be (kevesebb és kevesebb fogyasztású). Intézményeink vízmelegítőihez időzítőket szerelünk be, hogy a használati időn kívül ne fogyasszanak áramot.

A város közvilágítását éppen 2021-ben bővítettük, és korszerűsítettük. Az idei év végének tapasztalatai alapján fog a képviselő-testület dönt majd arról, hogy a 2023-as évben szükséges lesz-e bármilyen formában foglalkozni takarékosági intézkedésekkel. A közvilágításnak eddig kedvező tarifával, 44 Ft/KWh-ás díja volt, várhatóan ennek a tízszeresével, 400-450 Ft/KWh díjjal kell számolnunk.

A legproblémásabb a fűtés, azaz a földgáz ára. A fűtési költségeket kell a legkomolyabban vennünk. A gyermekekkel foglalkozó intézményekben a foglalkoztatók (csoportszobák) hőmérsékletét a vonatkozó törvényekhez igazítjuk. Az egyéb irodákban 20 fokra állítjuk be a hőmérsékletet. Egyes intézményeknél sor kerülhet időszakos bezárásra, a működési idő csökkentésére. A művelődési ház csökkentett idővel működik majd: a rendezvényeket, jellemzően a pénteki-szombati napra időzítjük. A polgármesteri hivatal szervezése a jegyző feladata, de előzetesen szóba került a pénteki 4 órás nyitvatartás megszüntetése, ebben az esetben a felfogadási idő átkerül másik napra. A téli időszakban

lehetséges a csütörtöki irodai munkavégzés leállítása is (csütörtökön nincs ügyfélfogadás), így a fűtési költség jelentősen csökkenhet. A hivatal köztisztviselői természetesen végzik a munkájukat, otthoni munkavégzést vezethetünk be.

Civilek és sportklubok: a takarékosági intézkedéseket úgy igyekszünk kialakítani, hogy a város lakosságát a lehető legkisebb mértékben korlátozzuk. A civil szervezetek vezetőivel és a sportklubokkal közösen, megbeszélés alapján alakítjuk ki a működésüket legkevésbé korlátozó változásokat. A város civiljei megértéssel fogadták a megkeresést, az előzetes megbeszéléseken segítő kezdet nyújtottak a város vezetésének. A sportklubok szintén átérezték a helyzet súlyosságát, a város vezetésével közösen fogják kialakítani a téli időszakra takarékosabb működésüket.

Szeretném megköszönni a civil szervezetek és a sportklubok konstruktív együttműködését, ami hozzásegít bennünket ahhoz, hogy jelentős korlátozások nélkül tudjuk átvészelni a következő évet (éveket?)!

Köszönöm a város összes dolgozójának, hogy segítik városunkat és országunkat abban, hogy a következő néhány hónapban, évben a nehézségeken úgy tudjunk úrrá lenni, hogy az a legkevesebb lemondással járjon, és ha kisebb mértékben is, de fejlődni tudjunk!

Kérem a lakosságot, hogy a takarékoság számára kellemetlen részét fogadja türelemmel!

A mostani helyzet okait nem elemezném, de jelentősen túlmutat Halásztelk városán és Magyarországon. Előre is köszönöm megértésüket! •

Szabó Tibor polgármester

A POSTA HELYZETE

Már a ciklus elejétől (2020) folyamatos kapcsolatot alakítottunk ki a Magyar Posta vezetésével a tarthatatlan állapot megszüntetéséről. Tavaly végére körvonalazódott egy addig nem tárgyalt új lehetőség – miszerint a posta egy újonnan épülő üzletházba költözne. A bérleti konstrukció ötlete tőlünk származott, és azon alapult, hogy az építési költségek miatt a bérleti konstrukció akár kedvezőbb is lehet. Ez így is volt, a kalkulált bérleti díj cirka 17 év alatt jelentette volna a 150 négyzetméter megépítéséhez szükséges azonnali beruházás költségét. Az üzletház építőjével már a részletek megbeszélése is folyamatban volt, azaz a Magyar Posta kívánságai szerint készült volna a helyiségek belső kialakítása. Idén májusra a háborús helyzet miatt megnövekedett költségekkel, és csökkenő forgalommal kellett számolnia a postának, emiatt a régi épületük átépítése mellett döntöttek. A felénk nyújtott tájékoztatás szerint az átépítés/felújítás 2023. tavaszán kezdődik, a felújítás idejére ideiglenes konténer-posta kerül a jelenlegi posta mellé. Az épületében levő szolgálati lakás lakói már elköltöztek, a tervet elkészültek, így a felújítás érdekében az első lépéseket megtették. Október első napjaiban levélben kértünk tájékoztatást a projekt jelenlegi állapotáról. Amint a választ – esetleg látványtervet – megkapjuk, közléstesszük.

A halásztelki posta állapota már a rendszerváltás óta borzolja a kedélyeket. Az eddigi 30 év sikertelensége után reméljük, hogy a 2020-ban kezdett tárgyalásaink belátható időn belül eredményre vezetnek. •

Szabó Tibor polgármester



OKTÓBER 23.

...A szabadság ott kezdődik, ahol megszűnik a félelem.”
Bibó István (1956)

MEGHÍVÓ!

Szeretettel várunk minden kedves halásztelki lakost az 1956-os forradalom és szabadságharc tiszteletére rendezett

NEMZETI ÜNNEPSÉGRE.

A műsort a Bocskai István Református Oktatási Központ dráma tagozata szolgáltatja.



2022. október 23. vasárnap 10:30
Márai Sándor Művelődési Ház
2314, Halásztelk Szent László tér 1.



09:30 Szent liturgia a Görögkatolikus templomban
09:30 Istentisztelet a Református templomban
15:00 Ökumenikus Istentisztelet a Római katolikus templomban

TÁJÉKOZTATÓ

A családi fogyasztói közösségekre vonatkozó kedvezmény igénybevételéhez szükséges hatósági bizonyítvány kiadásához.

Ha a társasháznak, lakásszövetkezetnek nem minősülő ingatlanon belül több, de legfeljebb négy önálló, az országos településrendezési és építési követelményekről szóló 253/1997. (XII. 20.) Korm. rendelet 105. §-a szerinti lakás rendeltetési egység található, a települési Önkormányzat Jegyzője kérelemre 8 napon belül hatósági bizonyítványt állít ki a lakás rendeltetési egységek számáról.

A kérelem:

- címzettje Halásztelk város jegyzője
 - a kérelemben nyilatkozni kell arról, hogy az adott lakások (pontos cím, helyrajzi szám) kialakítása megfelel a 253/1997. (XII. 20.) Korm. rendelet 105. §-nak
 - a kérelem célja: a családi fogyasztói közösségekre vonatkozó kedvezmény igénybevételéhez szükséges hatósági bizonyítvány kiadása.
- A kérelem benyújtható:**
- személyesen az ügyfélszolgálaton,
 - postai úton a Halásztelki Polgármesteri Hivatal címére küldve (2314 Halásztelk, Kastély park 1.) vagy
 - e-papíron. •

A családi fogyasztói közösségekre vonatkozó űrlapot és a beadás módját az MVM NEXT honlapján az alábbi linken lehet megtalálni:

<https://www.mvmnext.hu/foldgaz/informaciok/Sajtokozlemenyek/aktualis/2022/09-22>

A hősi halált halt Aradi vértanúkra emlékeztek október hatodikán a Szent László téri kopjafánál. A megemlékezést koszorúját Halásztelk Város Önkormányzata is elhelyezte, tisztelegve a haza nagyjai előtt.

Fotó: Ungyi Attila



PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

A Kulturális és Innovációs Minisztérium megbízásából, az Emberi Erőforrás Támogatáskezelővel együtt működve Halásztelk Város Önkormányzata az 51/2007. (III.26) Kormányrendelet és a 206/2022.(IX.15.) Képviselő-testületi határozat alapján ezennel kiírja **2023. évre**

a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot.

A Bursa Hungarica ösztöndíjban kizárólag a települési önkormányzat területén **állandó lakcím**mel rendelkezők részesülhetnek.

A pályázat benyújtható **nappali tagozatos** felsőoktatási hallgatók számára („A” típus) a 2022/2023 tanév második és a 2023/2024 tanév első félévére vonatkozóan., valamint a **felsőoktatási tanulmányokat kezdeni kívánó** fiatalok számára („B” típus). Az ösztöndíj időtartama „A” típusú pályázó esetén 10 hónap, „B” típusú pályázó esetén 3x10 hónap. Az elnyert ösztöndíjat közvetlen adó- és járulékfizetési kötelezettség nem terheli.

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer célja az esélyteremtés érdekében a hátrányos helyzetű, szociálisan rászoruló fiatalok felsőoktatásban való részvételének támogatása.

A pályázatbeadáshoz a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és Együttműködési Rendszerben (a továbbiakban: EPER-Bursa rendszer) egyszeri pályázói regisztráció szükséges, melynek elérése: <https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx>

A pályázatot az EPER-Bursa rendszerben kitöltve, véglegesítve, onnan **kinyomtatva, aláírva** a **mellékletekkel együtt** a Halásztelki Polgármesteri Hivatalban lehet postai úton (Halásztelk, Kastély park 1.) vagy ügyfélfogadási időben személyesen benyújtani.

A pályázat rögzítésének és az önkormányzathoz történő benyújtásának határideje:

2022. november 3.

A pályázat kötelező mellékletei:

- A felsőoktatási intézmény által kibocsátott hallgatói jogviszony-igazolás vagy annak másolata a 2022/2023. tanév első félévéről.
- Igazolás a pályázó és a pályázóval egy háztartásban élők egy főre jutó havi nettó jövedelméről.
- A szociális rászorultság igazolása.

A pályázati űrlap csak a fent meghatározott kötelező mellékletekkel együtt érvényes!

A pályázattal kapcsolatos részletes információkat a www.halasztelek.hu honlapon is megtalálja.

IDŐSEK VILÁGNAPJÁRA RENDEZVÉNY HALÁSZTELKEN



Az Idősek Világnapja alkalmából, 2022.09.30.-án 17 órától, több éves hagyományokhoz híven, a Halásztelki Önkormányzat és a Halásztelki Humánszolgáltató Központ közös szervezésében, köszöntötte a település szépkorú lakosait.

A program megrendezésének helyszínét a Márai Sándor Művelődési Központ biztosította.

Szabó Tibor polgármester köszöntötte, és a Halásztelki Mozgáskorlátozottak Nyugdíjas Egyesületének vezetője, Királyné Vaskó Erzsébet versmondása után, az ünnepi műsort a Don Lázi Swingtet zenekar, színvonalas, élő koncertes előadása követte. Az együttes fellépése a Halásztelki Humánszolgáltató Központ által megnyert pályázatból valósult meg. A pályázatot a Nemzeti Kulturális Alap „szépkorúak számára kulturális

program megvalósítása” keretében írta ki, melynek első programját a Don Lázi Swingtet zenekar nyújtotta. Az előadást követően a település önkormányzata svédasztalos fogadással, ízletes finom ételekkel, töltöttkáposztával, szendvicsekkel, édességekkel kedveskedett a vendégeknek. A rendezvényen a Buda Környéki televízió is jelen volt, forgatott, riportokat készített. A színvonalas rendezvény felszabadult, nagyon kellemes hangulatban, 120 fő részvételével valósult meg. A vendégeknek alkalmuk volt baráti beszélgetésekre, egymással való megismerkedésre, mely által közösségépítésre is lehetőség nyílt a városunkban élők számára. •

Soltészné Kispál Magdolna
Szociális Szolgáltatások Szakmai
Egység vezető



NAP, HOLD, CSILLAGOK

Az idei XIV.mesenapi találkozás az égitestek körül forgott.

Őseink a Napban a Teremtő megnyilvánulását, a hatalom, a bölcsességet, a férfiaságot, az élet forrását látták. A Hold, eleinknél a női minőséget, a titokzatosságot, a folytonos megújulást, a belső tudást jelentette. A csillagok pedig az igazság, a remény, a harmónia forrása volt. Nem véletlen tehát, hogy a magyar mesevilágban főszerepet kapnak ezek az égitestek.

Megismerteti a gyermekeket az idő fogalmával, szól a napszakok változásairól, a fény és a sötétség erejéről. Népmeséink szerint a szép nő homlokán ragyog a Nap, mellette között ott van a Hold, arcán a csillagok.

Prodán Gábor atya megnyitó beszédével és áldásával indult a nap. A rendezvény idén egybeesett a zene világnapjával. Stílszerűen, majd minden műsorszámban énekeltek, zenéltek is; a kiskis-lások, Bocskais 2.b és a Hunyadi alsó tagozatosai előadásában, a Tündérkertiek mindig nagy nézőszámot vonzó játékában, a Kisbogar Duo és Igondáék kedves, szeretetteljes interaktív fellépésében is.

A Portéka színpad pedig a szomorkás idő ellenére is jókedvre derítette a hallgatóságot. A vásárosok szép portékáikkal, a halásztelki Vöröskereszt mindenféle finomsággal, lca néni pattogatott kukoricával, a Medgyasszay család lángossal és kürtöskaláccsal csillapították a nasira vágyókat étvágját.

A nap befejezéséeként Paár Julcsi és a Hangoló családi koncertjén vehettünk részt, végül az immár elmaradhatatlan Garabonciás táncházával rophatott a nagyerdemű.

Akik pedig inkább a kötetlenebb időtöltésre vágytak, részt vehettek a Bocskais akadályversenyen, vagy kézműves foglalkozáson illetve a nagy család népi játszótérén.

Szép hagyománya városunknak, hogy évente egyszer felhívják mindnyájunk figyelmét a népmese fontosságára. Boldizsár Ildikó mesekutató és terapeuta írta egy helyütt, hogy a mesék azt példázák, hogy a nehézségek csupán átmenetiek. Érdemes küzdeni, kitartani, bizakodni, nem szabad feladni, ha nehézségek vannak, hanem bátran szálljunk szembe az akadályokkal és ne problémaként hanem megoldandó feladatként tekintsünk az akadályokra. •

Fekete Violetta

„A Nap, Hold és a Csillag megszabadítása” címmel láthatta az érdeklődő közönség 2022. október 1-én, szombaton a Mesenapokon, a lelkes óvónénik előadását. A Márai Művelődési Házban alig fért el a sok kíváncsi óvodás és szüleik, hogy megtekintsék a pedagógusok mesejátékát. Ebben az évben is a megszokott színvonalas műsort élvezhette a közönség.

Köszönjük az előadást! •
Lepsényiné S. Andrea óvodapedagógus

HÍREK A TÜNDEKERT ÓVODÁBÓL

2022. szeptember 30-án került sor a Tündérkert Óvoda két új csoportjának ünnepélyes átadására az Iskola utcában. (a volt Lámpás Református Óvoda épülete) A nemzeti színű szalagot Szabó Tibor polgármester és Urbán Miklósné intézményvezető vágta át, majd a Méhecske, Nyuszi és Mókus csoport kis óvodásainak ünnepi műsora szórakoztatta a megjelent vendégeket.

Ezúton szeretnénk köszönetet mondani a képviselő-testületnek, a városüzemeltetés dolgozóinak, a Diego szakembereinek és az óvoda összes dolgozójának a felújításban, takarításban végzett áldozatos munkájukért. Ezzel lehetővé tették, hogy már szeptember első napjaiban birtokba vehessék a gyerekek a Delfin és Tökmag csoportszobát, valamint az épület egyéb helyiségeit! •



KÖSZÖNJÜK!

A Halásztelki Civil Társaság először szervezte meg az Őszi Vigadalom elnevezésű egész napos jótékonyági rendezvényt. A nap folyamán az adománydobozokban 866.000 Ft gyűlt össze, amit Pötöm Panni gyógyításának segítésére ajánlottunk fel.

A jótékonyági cél mellett fontos volt számunkra a nap programjának összeállításakor, hogy a család apraja-nagyja jól érezze magát. Ezt biztosította a sokféle zenés, táncos előadás, gyermekműsor. Nagy sikere volt a népi játszótérnek, a kézműves sátraknak, a mustkészítésnek és -kóstolásnak. Örültünk annak, hogy sokan vettek részt a jótékonyági futáson és a főzőversenyen. Futás, főzés közben jókedvű közösséggé is formálódtak a csapatok. Az arcfestéshez még este is sorban álltak.

A nap sikeréért sokakat illet köszönet! Hálásak vagyunk az önkormányzattól pályázatban elnyert támogatásért, a Márai Közművelődési Intézmény, az Önkormányzat, a HATE munkatársainak segítségéért.

Köszönjük szépen a zenekarok, tánc-csoportok ingyenes fellépését, a futás lebonyolításában nyújtott szakszerű szervezést, és a futók biztosításában



való részvételt. Nagyra értékeljük az ételek szakszerű zsúrizását. Köszönjük az ajándék vizeket, a sok finom szendvicset, süteményt, gulyást.

Köszönetünket fejezzük ki a pénz- és tárgyi adománnyal hozzájárulók nagylelkű segítségéért, valamint azoknak, akik munkájukkal segítettek az Őszi Vigadalom sikerét! •

Szlovák Terézia
a Halásztelki Civil Társaság elnöke



PROGRAMOK A MÁRAI B A N



Városi Könyvtár

2314, Halásztelek, Erkel Ferenc utca 2-4.

halasztelekonyvtar@gmail.com Telefon: 06 20/588-9487

Online kereső: <http://remote.halasztelek.hu:54322/>

Regelő Fehér Táltos Dobcsapat

A Halásztelki Humánszolgáltató Központ sok szeretettel vár mindenkit

2022. október 22-én, szombaton 18 órára

a Márai Sándor Művelődési Házba

a „házi koncertek megrendezése” sorozat keretében.

A rendezvény ingyenes!

A koncert megvalósítása a Nemzeti Kulturális Alap Közművelődési Kollégiuma által „Szépkorúak Számára Kulturális Program Megvalósítására” célú nyertes pályázat támogatásával valósul meg.



MÉCSESEKKEL EMLÉKEZTEK A VÉRTANÚKRA

Aulich Lajos, Damjanich János, Knézich Károly, Lahner György, Leiningen-Westerburg Károly gróf, Nagy-Sándor József, Pöltenberg Ernő, Török Ignác, Vécsey Károly gróf, Desseffy Arisztid, Kiss Ernő, Lázár Vilmos, Schweidel József – az aradi vértanúk, akikről évről, évre megemlékezik a magyar nemzet. 1849 október 6-án végeztette ki Haynau I. Ferenc császár utasítására az 1848-49-es szabadságharc tábornokait Aradon.

A Hunyadi Mátyás Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola diákjai is felidéztek a hősök dicső tetteit. Az ünnepi műsor után minden osztály képviselőjében diákok gyűjtöttek mécses az iskola előterében, ezzel tisztelegve a vértanúk emléke előtt. •

A ZENE VILÁGNAPJÁT ÜNNEPELTÉK A HUNYADIBAN

A hagyományokhoz híven idén is színvonalas tanár-diák koncerttel emlékeztek meg a Hunyadi Mátyás Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola pedagógusai és tanulói a zene világnapjáról.

Az UNESCO Nemzetközi Tanácsa Yehudi Menuhin kezdeményezésére emelte október 1-jét a zene világnapjává. Ez a nap a zeneművészet legnagyobb alakjaira emlékeztet, segíti a különböző kultúrák zenéinek jobb megismerését.

„A zene a káoszról rendet teremt; a ritmus a széttartott egységbe fogja; a melódia a megszakítottat folytonossá varázsolja; a harmónia az össze nem illeket összeegyezteti.”

1975-ben Yehudi Menuhin ezekkel a szavakkal köszöntötte a zene világnapját: „Arra szeretnék buzdítani minden várost, falut és országot, hogy rendezzenek sokféle zenei eseményt ezen a napon. Örölnék, ha nemcsak koncerteken, rádióműsorokban szólalnának meg régi és főként mai művek, hanem spontán megnyilvánulásként utcákon és tereken is muzsikálnának énekesek, kórusok, jazz-zenészek és a komolyzene legjelentősebb előadói.”

A hunyadisok megfogadták Menuhin javaslatát, s színes műsorral ünnepelték

meg e jeles alkalmat. A zeneművészet klasszikusaitól kezdve, a kortárs művészek alkotásainak keresztül, napjaink és a közelmúlt népszerű dallamai is felcsendültek a koncertsorozaton.

Némelyik zenedarab a szokásostól merőben eltérő módon szólalt meg. Ilyen volt például Beethoven V. szimfóniája, amely ritmusgyakorlat formájában hangzott fel, és a diákok csapata adott elő kézzel, lábbal, csettintéssel, tapsal, dobogással. De hallhattak Bartók népdal-feldolgozást, Mozart szimfóniát zongorán, Mendelssohn dalokat, afrikai pörgős darabokat ütős hangszerekre és boogie woogie is. A Hungária együttes „Csavard fel a szőnyeget!” című slágere hatalmas sikert aratott, a diákok felállva tapsoltak a zene ritmusára. •

F. A. M.



NYÍLT NAP A HUNYADIBAN

Kedves leendő gimnazistáink!

Szeretettel hívunk és várunk titeket szüleitekkel együtt **2022. október 26-án és 27-én 9.00 órától** a gimnáziumunkat bemutató nyílt napra, ahol:

- megismerhetitek a gimnázium épületét
- betekinthettek mindennapjainkba
- tájékoztatást kaptok az oktatás szervezéséről, a tanulmányi munka során elért kiemelkedő eredményekről, valamint
- feltehetitek kérdéseiteket.

A nyílt napon való részvételt szíveskedjenek az alábbi telefonszámon jelezni: **+36-20/421-5755**

„ÍME... MINDEN KÉSZEN VAN...”

Jézus egyik példázatában Istent egy királyhoz hasonlítja, aki menyegzőre várja a vendégeit, minket embereket a meghívott vendégekhez hasonlít, a menyegző pedig a Vele való közösségnek, az áldásainak és az üdvösségnek a jelképe. (Mt 22,1-14)

Jézus korában a szürke hétköznapiakat mindig egy-egy ünnep tett színessé. A menyegzők, amik hét napig tartó ünnepek voltak, azt jelentették a meghívottak számára, hogy most félretehetjük minden gondunkat, most az öröme a főszerep, van bőven mindenféle finomság, annyi, hogy nem fog elfogni sem, nincs akadálya az örömlünknek, a mi dolgunk annyi, hogy felhőtlenül találkozunk egymással és megéljük örömlünk. És ha egy király hív menyegzőre, ott még inkább igaz ez.

A királyi menyegző képe sokatmondó volt a Jézus korabeli emberek számára. Azt fejezi ki, hogy Isten az Ő isteni mércéje szerinti gazdagságra hív el minket. Aki Jézussal kapcsolatba kerül, megtapasztalja, amiről Pál is ír: „Az én Istenem pedig be fogja tölni minden szükségleteket az ő gazdagsága szerint dicsőséggel Krisztus Jézusban.” (Fil 4,19), „Iakozzék a Krisztus Iakozzék a hit által a ti szívetekben. A szeretetben meggyökerezvén ..., hogy megérthessétek ... mi a szélessége és hosszúsága és mélysége és magassága az Isten jóvoltának. És megismerjétek a Krisztusnak minden ismeret felühaladó szeretetét, hogy ekképpen beteljesedjétek az Istennek egész teljességéig.” (Ef 317-19), és amit a mennyről ír: „Amit szem nem látott, fül nem hallott, és ember szíve meg sem sejtett, azt készítette el Isten az őt szeretőknak.” (1kor 2,9). Érdemes megnézni az evangéliumokban, hogy amikor valaki Jézussal találkozott, milyen volt az a találkozás elején és milyen lett a beszélgetés végére. Ez ma is nyitott lehetőség mindenki számára.

A példázatban elhangzik egy mondat: „minden készen van”. Akit nagyon szeretünk, a vele való találkozásra nagyon szoktunk készülni is. Isten mindent elkészített számunkra is. Csak komolyan kell venni a hívását, csak el kell indulni azon az úton, amelyen vezetni akar. Csak oda kell fordulni felé, hogy először is egyáltalán meghalljuk és megértjük, merre akar vezetni, és utána el kell indulni ... el kell indulni a királyi menyegzőbe vezető úton. Van, amihez odavezet Isten és nekem is figyelmem kell merre vezet és indulnom kell. De van, olyan is, amit csak elfogadnom kell: az üdvösségért semmit sem tudok tenni, azért, hogy Ő gyermekévé fogadjon, nem tudok megdolgozni, a kegyelmet, a bűnbocsánatot, a megváltást Isten elkészítette Jézus keresztye által, és ezt csak elfogadni tudom, csak kérni tudom.

A példázatban sokan, ahelyett, hogy elfogadnák a meghívást, inkább mással foglalkoznak: van, aki elmegy a földjére, van, aki a kereskedésébe megy el, (egy másik evangélium kiegészíti egy képpel, és) van, aki éppen most házasodott, és az ifjú pár egymással van elfoglalva. Egyikük sem valami gonosz dologgal van elfoglalva, csupa jó dolgot csinálnak: szántani, vetni, aratni, dolgozni, kereskedést működtetni fontos dolog, meg kell élni kell, el kell tartani a családot, és a családi életet megélni is rendkívül fontos, Isten Igéje is buzdít mind erre. Nem is ez a gond, hanem az értékrend, a sorrend. Mert épp az lett volna a logikus, ha előbb Isten gazdagságából merítenek bölcsességet a kereskedésükhöz, erőt a szántóföldhöz, Istentől jövő szeretetet a házaságukhoz. Isten a jónak nem elrontója, hanem ajándékozója, de szeretné az ajándékaihoz adni önmagát is, Igéjének világosságát, Lelkének munkáját, a maga gazdagságát, hogy igazi tartalma legyen életünk minden területének.

Íme, minden kész. A Reformáció fogalmazta meg újból a Szentírás elfeledett igazságát: nem érdemeink miatt üdvözülhetünk, hanem Isten kegyeleme ajándékozza a bűnbocsánat által az üdvösséget, melyet hit által fogadhatunk el. Kész az üdvösség, kész a megváltás, csak el kell fogadnunk, hogy a miénk is lehessen, és Istent ne csak messziről szemléljük, hanem kapcsolatunk lehessen Vele. Kész minden áldása is, nekünk készítette, csak hűséggel kell ráfigyelnünk, indulnunk, hogy részesedhessünk benne.

Szeretettel várunk mindenkit vasárnaponként 9.30-tól istentiszteletre, október 31-én du. 6 órától Reformáció ünnepi istentiszteletre! •

Jelényi László református lelkész

JÓTÉKONYSÁGI KONCERT A BOCSCAIBAN!

Két év „kényszerpihenő” után, immár a harmadik alkalommal rendezzük meg a Bocskai István Református Oktatási Központban a jótékonyági koncertünket, **amelynek bevételét egy négy gyermekes, a gyermekeket egyedül nevelő anyuka és családjának szeretnénk felajánlani.** E nemes cél érdekében sok-sok szeretettel és tisztelettel szeretném meghívni ismerőseimet és minden érdeklődőt a jótékonyági eseményre – mondta lapunknak Szécsi Attila az intézmény zenetanára, a koncert főszervezője.

Fellépnek neves előadók, mint Détár Enikő, Ullmann Zsuzsanna, László Attila, Makay Andrea, Ódor Cintia, Mlecsenkov Dániel.

Az est folyamán közreműködnek Szécsi Attila és zenész barátai: Szabó László, Hűjber Tibor, Holly Antal, Füredi Viktor, Tóth Ákos, Diószegi Albert, Kovács István, Gengeliczi Tibor, Kenesei Kenő Ferenc, műsoron népszerű külföldi és magyar előadók számai.

Jegyek elővételben megvásárolhatók a Bocskai István Református Oktatási Központ középiskola, általános iskola és óvoda titkárságán 1500 forintért, illetve a koncert napján a helyszínen 2000 forintért. Kapható pártolójegye is, illetve a szervezők szívesen fogadnak felajánlásokat is.

DALOK SZÁRNYÁN Sztárfellépők a Bocskaiban!

Az idén újra megrendezzük a Bocskai István Református Oktatási Központ jótékonyági koncertjét olyan neves előadókkal, mint Détár Enikő, László Attila, Ullmann Zsuzsa, Magó Edina, Makay Andrea, Ódor Cintia, Mlecsenkov Dániel. Az est folyamán népszerű külföldi és magyar előadók dalai csendülnek föl Szécsi Attila és zenész barátai közreműködésével.

Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt e nemes cél érdekében. Jegyek elővételben megvásárolhatók a Bocskai István Református Oktatási Központ középiskola, általános iskola és óvoda titkárságán

1500 Ft-ért, illetve a helyszínen 2000 Ft-ért.

Időpont: 2022. 12. 01. 18 óra

helyszín: Bocskai István Református Oktatási Központ aulája

A BOCSCAIBAN!

NYÍLT NAPOK

Nyolcadikosok számára, a Bocskai István Református Oktatási Központban:

október 11-12. 8.00 h
november 8-9. 8.00 h

A rendészeti és honvédelmi nyílt nap:
november 10. 8.00 h

Ingyenes felvételi előkészítő
november 11-től!

TECHNIKUM

- informatika és távközlés
- gazdálkodás és menedzsment
- mezőgazdaság és erdészet
- rendészet és közszolgálat
- honvédelem

GIMNÁZIUM

- nyelvi előkészítő évfolyam

<https://birokhlasztelek.hu/>



40 ÉVES A TEMPLOM

1953-ban jött létre az önálló Árpád házi Szent Erzsébet Egyházközség és Plébánia. 1971-től az Árpád-házi Szent Erzsébet egyházközség plébánosi teendőit Szenderffy Ferenc, egykori tököli káplán látta el.

Egyedülálló templom

A halásztelki Árpád-házi Szent Erzsébet-templom az ország egyetlen jurtatemploma. A 16 sarokkal közrefogott gömbhéj, a magyar Szent Korona boltozatának formáját veszi fel, nyitott opeionja fölött kis szögben elfordított latin kereszttel. A templom az 1970-es–80-as évek egyik jelentős organikus alkotása, tervezője Csete György volt. Az épület kialakításában a tervező kozmikus világmodellje jelenik meg.

Rendhagyó oltár

A keresztlő pult és a papi szék góti-kus elemeket tartalmaz, az oltár pedig rendhagyóan kör formájú. A tubernakulumot a templom szerkezetének kicsinyített másaként a helyi SZIMFI dolgozói készítették. Az oltár mögötti zászlokat, a miseruhát és az oltárterítőt Csete György felesége, Csete Ildikó textilművész készítette.

Ősi magyar sátorforma

Ez a különleges templom 1976 és 1986 között épült, a római katolikus és a görögkatolikus hívek összefogásával, Szenderfi Ferenc plébános kezdeményezésére. A templom épülete ősi magyar sátorforma, szimbolizálva ezzel az égbolt és a föld találkozását. A templom tér a hagyományos katolikus templomok térszervezésével felhagyva centrális teret alkot, ahol a félgömb kupola középpontjában helyezkedik el az oltár. A tér belső elrendezésénél az aranymetszés szabályait alkalmazták. A templom Halásztelk központi részén helyezkedik el.

Szakrális építmény

A tervező, Csete György a radikális organikusok csoportjához tartozik. Épületei a magyar történelemhez kapcsolódnak, templomai rendszerint centrális elrendezésűek, többszintesek, így ez a temploma is, mely az első szakrális építménye. Ez tulajdonképpen egy részlemez-fedésű félgömb, mely formájában a magyar sátrat, a jurtát idézi.

Nyíló rózsát mintáz az oltár

Az épület belső szerkezete – mintegy negatív formaként – a gömb formájú szentségházon rajzolódik ki. A nyíló rózsát mintázó oltár a templom titulusának

és védőszentjének, Szent Erzsébetnek a legendájára utal.

Háromszintes jurtatemplom

Előzőleg csak szűkös miséző hely volt a településen. A hetvenes évek végén kapott az egyházmegye engedélyt az új templom megépítésére, de csak akkor alapterületű lehetett, mint a korábbi miséző helyként is használt paplak.

Csete György építész szellemes ötlete volt, hogy ide egy háromszintes „jurtát” kell építeni. Az első szint földbe mélyesztve a plébánia közösségi termének ad helyet, a második szint a plébánia – mindez betonból, illetve téglából, köralaprajzzal – és a felső szint a félgömb alakú, fából készült jurtatemplom, kívül rézlemezborítással.

A templom stílszerűen főnről kapja a fényt. A hajdani miséző hely egyetlen művészi alkotása egy szép tiroli Szent Erzsébet-szobor volt. A jurtatemplomnak is ez lett az ékessége, és ezért választották Szent Erzsébetet a templom védőszentjéül. •

Mlecsenkov László

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

A Halásztelki Árpád-házi Szent Erzsébet templom egyházközsége, pályázatot hirdet templomunk felszentelésének 40. évfordulója alkalmából
négy korosztály - óvodás, általános iskolás, középiskolás és felnőttek számára.

Olyan pályaműveket várunk – anyag és technikai megkötések nélkül – melyek Szent Erzsébet áldozatos és könyörületes életéből merítenek ihletet, illetve templomunk építészeti különlegességéhez kapcsolódnak.

Az alkotásokat az iskolák hitoktatóinak, az óvópedagógusoknak illetve a Szent Erzsébet templom plébániájának hivatali idejében lehet leadni, névvel címmel ellátva. A legkiemelkedőbb pályaműveket, öt tagu zsűri értékeli és az egyházközség jutalomba részesíti.

Az alkotások leadási határideje: október 28., 12 óra

Halásztelki Szent Erzsébet templom egyházközsége

ŐSZI SZENTMISE, ÉS ESEMÉNYEK A RÓMAI KATOLIKUS TEMPLOMBAN

2022. október 23. vasárnap 15 órakor ünnepi Istentisztelet az 1956-os Forradalom napján.

2022. október 29. szombat 16 órakor Berecz András fellépése a Templom 40. évfordulója alkalmából.

2022. november 19. szombat 16 órakor Spányi Antal megyéspüspök miséje a Szent Erzsébet templom felszentelésének 40. évfordulóján. Utána kenyérszítás, és szeretetvendégség lesz.

Minden kedves ünneplő, megemlékező testvérünket, halásztelki lakost szeretettel várunk! •

Egyházközségünk nevében
Kispál György plébános

**HIRDESSZEN ÖN IS
A HALÁSZTELKI
HÍRMONDÓBAN!
HIRDETÉSFELVÉTEL:
A POLGÁRMESTERI
TITKÁRSÁGON,
06-24-517-271,
06-20-214-9612**

**HIRMONDO@
HALASZTELEK.HU**

**SZENIOR ÖRÖMTÁNC
MOZGÁS – ÖRÖM – AGYTORNA**
az idősebb korosztálynak
minden csütörtökön 10 órától
a Művelődési Házban

Ujhelyi Zsuzsa 06-30/822-3570

Táncval az egészségért

Dolgozzon otthonról!

**Figurák összeállítása,
csomagolások, egyebek.**

Érdeklődni:
www.audiopresshungary. oldalunk.hu
Ügyfélszolgálat:
06 20 910 4517

**DUGULÁSELHÁRÍTÁS!
06 70 773 0761**
Csatornatisztítás, kamerázás.
Helyi vállalkozó.

Pálfi József Károly ev.
14 éve az önök, 26 éve
Pest megye szolgálatában.

f csőszaki



Szépkorút köszöntött Halásztelk Város Önkormányzata nevében Szabó Tibor polgármester, Nagy Barnabás alpolgármester és Popova Alexandra képviselő. Isten éltesse Oláh Kálmán bácsit 90. születésnapja alkalmából, jó egészséget kívánunk!

SZÜLŐK FIGYELEM!

Dr. Szabados Karina gyermekszakorvos közleménye:

Egy igazolás adminisztrációja min. 5 perc, napi 40-50 igazolás megírása, minimum 3-5 órát vesz igénybe! A TÉNYLEGES BETEGELLÁTÁST HÁTRÁLTATJA az orvos-beteg találkozás nélküli, kizárólag adminisztratív igényt jelentő igazolások kiállítása. Még csak szeptember van, de már most számszerűen napi 40-50 igazolást adunk ki. Ebben az ütemben hamar elérünk a 2021 téli csúcstól döntő napi 60-70 igazoláshoz. Ez a teher rövid, és hosszú távon is fenntarthatatlan, és értelmetlen, ugyanis ezen igazolások 70-80 százaléka kizárólag telemedicinális ellátás részeként kerül kiállításra, vagyis orvos-beteg találkozás egyáltalán nem történik, a szülő jelzi a betegség kezdetét, majd pár nap elteltével jelzi, hogy a gyermek meggyógyult és erről orvosi igazolást kér.

Sajnos a számokból gyorsan kikövetkeztethető, hogy az értelmetlen adminisztratív terhek miatt, JELENTŐSEN KEVESEBB IDŐ JUT a ténylegesen ORVOSI SEGÍTSÉGRE szoruló betegeknek!

Ezúton felhívom a figyelmet egy Facebook csoportra: „Bizalmat a Szülőnek, Pedagógusnak, értelmet az orvosi igazolásnak” mozgalomra, melyben az alapellátó gyermekorvosok közös célja, hogy

- az értelmetlen orvosi igazolásoknak véget vessenek, a szülők több hiányzást igazolhassanak saját maguk, valódi, minőségi idő jusson a betegellátásra. •



KOMISSIÓZÓ MUNKATÁRSÁKAT KERESÜNK 3313-AS JOGOSÍTVÁNNYAL

- **Nettó bér: 300 000 – 330 000 Ft** (alapbér + műszakpótlék + teljesítmény alapú mozgóbér, ahol határ a csillagos ég)
- Cafeteria (bruttó 30 000 Ft) • Bejárástámogatás
- Ingyenes céges buszjáratok (Makád, Ráckeve, Szigetújfalu, Tököl, Halásztelk)
- Ingyenes színházi és sporteseményekre szóló jegyek sorsolása
- A munkavégzés a legmodernebb eszközökkel, teljesen új raktárban, 2 műszakos munkavégzéssel hétvégén is

Szigetszentmiklós, M0-s mellett (BKV-val megközelíthető)

Jelentkezés: komis1@hr.fiege.hu • +36 30 474 9003

**POLGÁRI BANK**

Gondoskodjunk együtt szereteteinkről az év minden napján!

**Bizalomból biztonságot!**

Keresse biztosítási szakértő kollégáinkat és válasszon 14 biztosító kedvező ajánlatai közül!

Részletes információért keresse fel fiókunkat:
Halásztelk, II. Rákóczi Ferenc út 50-52.
ÚJ UTAKON. MEGŐRÖZÖTT TRADÍCIÓKKAL!

A hirdetés nem teljeskörű és nem minősül ajánlattételnek! Részleteket látogasson el honlapunkra (www.polgarbank.hu) vagy keresse fel a Polgári Bank Zrt. Helyi és érdeklődő munkatársait!

SZIGET ZÁRSZERVIZ

Minden típusú zár javítása, cseréje olcsón, szakszerűen, garanciával!

06-70-701-78-43

Mentse el a telefonszámot, előbb-utóbb szüksége lesz rá!

Javítás vagy csere esetén a kiszállítás ingyenes!

www.szigetzarszerviz.hu

**MEGOLDÁS
SZIGET SZERVIZ
ÉS ALKATRÉSZ BOLT**

Lakásán:
mosógép, bojler, tűzhely, hűtő stb.

Üzletünkben:
mikró, porszívó stb. javítása

Alkatrészcsere 1 év garancia!

Szigetszentmiklós,
Tököl u. 33. Bajcsy Zs. sarok
H-P: 8:00-17:00.
Telefon: 06 24/441 725, 06 30/950 1717
JAVÍTÁSNÁL A KISZÁLLÍTÁS INGYENES!
www.megoldasszerviz.hu
Minőségi szolgáltatás elérhető áron már 17 éve!

